
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 26.12.2023 № 1778 

г. Пестово 

 

Об утверждении перечня  

главных администраторов  

источников финансирования  

дефицита бюджета Пестов- 

ского муниципального  

округа  

 

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга-

нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий-

ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель-

ного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников фи-

нансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных админист-

раторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов источни-

ков финансирования дефицита бюджета Пестовского муниципального округа.  

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

муниципального района: 

от 24.12.2021 № 1546 «Об утверждении перечня главных администрато-

ров  источников финансирования дефицита бюджета Пестовского городского 

поселения»; 

от 27.12.2021 № 1553 «Об утверждении перечня главных администрато-

ров источников финансирования дефицита бюджета Пестовского муниципаль-

ного района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-



ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа           Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

                                                                  постановлением Администрации 

муниципального района  

                                                                                              от 26.12.2023 № 1778  

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов источников финансирования дефицита  

 бюджета  Пестовского муниципального округа 

 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора  

источников финансирования дефицита  

бюджета Пестовского муниципального  

округа, кода группы, подгруппы, статьи  

и вида источника финансирования дефи-

цита бюджета 

код 

главы 

код группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источника финансирова-

ния дефицита бюджета 

1 2 3 

492  КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИ-

СТРАЦИИ ПЕСТОВСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

492 01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами 

кредитов от кредитных организаций            

в валюте Российской Федерации 

492 01 02 00 00 14 0000 810  Погашение муниципальными округами 

кредитов от кредитных организаций                 

в валюте Российской Федерации 

492 01 03 01 00 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Фе-

дерации бюджетами муниципальных ок-

ругов в валюте Российской Федерации 

492 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 

492 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных окру-

гов  

492 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных окру-

гов 

492 01 06 05 01 14 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предос-

тавленных юридическим лицам из бюд-

жетов муниципальных округов в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 


